
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

GARA TELEMATICA [G01745] - Affidamento del servizio di bonifica mediante la rimozione di 
lastre in cemento-amianto presso la UOT Lazio Nord, sede di Viterbo, ai sensi dell’art 36, comma 2, 
lett. a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 -- Rettifica CIG di cui alla Determina Dirigenziale 
n. 165/22 del 31 agosto 2022 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

che in data 28 giugno 2022 è stato creato presso ANAC il CIG 9299574B3A relativo al servizio di 
bonifica mediante la rimozione di lastre in cemento-amianto;

che con determina dirigenziale n. 139/22 del 15 luglio 2022 è stato disposto di indire una procedura 
di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per 
l’affidamento del servizio di bonifica mediante la rimozione di lastre in cemento-amianto presso la 
UOT Lazio Nord, sede di Viterbo, per un importo presunto pari ad € 10.000,00+IVA – CIG 
9299574B3A, GARA TELEMATICA [G01745];

che con determina dirigenziale n. 165/22 del 31 agosto 2022 si è stabilito di procedere all’affidamento 
del servizio in oggetto in favore della ditta ZUCCHET Aldo srl, per un importo di € 9.000,00+IVA, 
pari ad € 10.980,00 IVA inclusa –CIG 9299574B3A;

DATO ATTO

che il CIG 9299574B3A, richiamato nelle determine n. 139/22 del 15 luglio 2022 e n. 165/22 del 31 
agosto 2022, relativo all’affidamento del servizio oggetto della procedura, non essendo stato 
perfezionato entro il termine previsto di 90 giorni, è stato cancellato d’ufficio;

CONSIDERATO

che pertanto occorre emettere nuovo CIG per la procedura richiamata;

VISTI

la Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

le Linee Guida emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione riguardanti tale adempimento per 
contrastare la criminalità organizzata e le infiltrazioni nelle commesse pubbliche,

DETERMINA

1. di dare atto che, in ordine alle determine dirigenziali n. 139/22 del 15 luglio 2022 e n. 165/22 del 
31 agosto 2022, occorre rettificare il CIG 9299574B3A, relativo alla procedura di GARA 
TELEMATICA [G01745] avente ad oggetto l’affidamento del servizio di bonifica mediante la 
rimozione di lastre in cemento-amianto presso la UOT Lazio Nord, sede di Viterbo, ai sensi dell’art 
36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, intendendosi come corretto il CIG 
9422541ECD;

2. di dare atto che restano invariate le ulteriori determinazioni contenute nelle richiamate determine 
dirigenziali.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Daniela Raneri Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2022-09-29T07:09:12+0000
	Firma applicativa


		2022-09-29T07:09:13+0000
	Firma applicativa


		2022-09-29T07:09:33+0000


		2022-09-29T09:43:24+0000


		2022-09-29T09:53:50+0000
	Firma applicativa


		2022-09-29T09:53:50+0000
	Firma applicativa




